TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 001/2023

PROCESSO SELETIVO PARA RENOÇÃO E CONCESSÃO INICIAL DE BOLSA
DE ESTUDO PARA O ANO LETIVO 2024

O Colégio Salesiano Nossa Senhora Auxiliadora –
Recife/PE, torna público o presente Termo Aditivo ao
Processo Seletivo de Renovação de Bolsa de Estudo -
Lei Complementar nº 187/2021, correspondente ao ano
letivo 2024.

O Colégio Salesiano Nossa Senhora Auxiliadora – Recife/PE, instituição

filantrópica, com atividade preponderante na área de educação, inscrita no CNPJ

13.010.707/0001-20, a mantenedora, da Inspetoria Salesiana do Nordeste do

Brasil, por seu representante legal ao fim assinado, de acordo com os critérios

previstos na Lei Complementar nº 187/2021, disposições estatutárias e

regimentais do Colégio Salesiano Nossa Senhora Auxiliadora, vem por meio

deste, como lhe confere a legislação vigente relativa à concessão de Bolsa de

Estudo, tornar público o presente Termo Aditivo do Edital 001/2023 para a

renovação de Bolsa de Estudo Integral e/ou parcial, referente ao ano letivo de

2024, no âmbito de sua filial.

1. CALENDÁRIO – COLÉGIO SALESIANO DOM BOSCO,
SALVADOR/BA

O item 19.1 RENOVAÇÃO, referente a filial Colégio Salesiano Dom Bosco,

CNPJ 13.010.707/0012-83, Salvador/BA, fica da seguinte forma:

DATA ETAPA LOCAL/HORÁRIO

21/08/2023 Publicação do Edital
Unificado do Colégio
Salesiano Nossa Senhora
Auxiliadora
(mantenedora) para a
Educação Básica –
Processo de Renovação
e Concessão da Bolsa de
Estudo para o ano letivo
de 2024.

Site da Inspetoria Salesiana
do Nordeste do Brasil

Endereço:
https://www.salesianos.org.br/

No site do Colégio Salesiano
Dom Bosco – Salvador/BA

Endereço:
https://www.dombosco-

ba.com.br

04/092023
a

17/11/2023

Inscrição e entrega de
documentos via online
para o Processo de
Renovação da Bolsa de
Estudo através da
Portaria Normativa
disponibilizada por cada

No site do Colégio Salesiano
Dom Bosco – Salvador/BA

Endereço:
https://www.dombosco-

ba.com.br

https://www.salesianos.org.br/
https://www.dombosco-ba.com.br/
https://www.dombosco-ba.com.br/
https://www.dombosco-ba.com.br/
https://www.dombosco-ba.com.br/

Unidade de Educação
Básica do
Colégio Salesiano Nossa
Senhora Auxiliadora
(mantenedora) e suas
filiais.

12/01/2024 Divulgação do Resultado
do Processo de
Renovação da Bolsa de
Estudo através da
Portaria Normativa
disponibilizada por cada
Unidade de Educação
Básica do
Colégio Salesiano Nossa
Senhora
Auxiliadora(mantenedora)
e suas filiais.

No site do Colégio Salesiano
Dom Bosco – Salvador/BA

Endereço:
https://www.dombosco-

ba.com.br

De acordo
com data de
matrícula de
cada
unidade.

Assinatura do Termo de
Concessão e do Contrato
de Prestação de Serviços
Educacionais/Matrícula.

Na Secretaria do Colégio
Salesiano Dom Bosco –

Salvador/BA

2. DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES LEGAIS

Permanecem em vigor as demais cláusulas constantes no Edital nº 001/2023.

Recife, 22 de agosto de 2023.

__________________________________________

P Francisco Inácio Vieira Júnior
Diretor – Presidente

Colégio Salesiano Nossa Senhora Auxiliadora

https://www.dombosco-ba.com.br/
https://www.dombosco-ba.com.br/

		2023-08-22T12:33:56-0300
	Brasil
	FRANCISCO INACIO VIEIRA JUNIOR
	Assinador Serpro